Hugo,  dei  gratia  Roth.  archiepiscopus,  dilecto  filio  Rogero  Fonta- 

nell.  abbati  eiusque  successoribus  canonice  substituendis  imperpetul'm. 

Pontificalis  cura  nos  admonet  et  deuota  filiorum  nostrorum  compellit 

peticio  ut  ea  que   locis  religiosis  discreta  consideratione  contulimus 

nostre  auctoritatis  munimine  imperpetum  duratura  firmemus.  Hoc  si- 

quidem   pia    prouisioiie  aiitiquorum   patrum  coiisueuit   benignitas    ut 
bona  ecclesiastica    auctorum    suorum    memoriam   uiridi    obseruantia 

représentent  et  contra  prauorum  hominum  infestationes  ex  pontificali 

attestatione   robur    et  tuitionem    obstineant.    Ea    propter,   dilecte   in 

Domino  iili  Rogere,  Fontanell.  cenobii  abbas,  personam  tuam  religionis 

et  scientie  gratia  decoratam   paterno  alTectu  complectimur  et  gregem 

tibi  commissum  tanquam  deuotos  filiosdiligere  et  honorare  intendimus. 

Unde  bona  uestra  que  inpresentiarum,   Deo  auctore,  possidetis  uel  in 

futurum  modis  rationabilibus  poteritis  adipisci  sigilli  nostri  attestatione 

firmamus  et  sub  nostra  et  Roth.  ecclesie  protectione  suscipimus.  Inter 

que  ea  propriis  nominibus  exprimenda  duximus  que  nostri  pontificalis 

tempore  et  nostra  largitione  propria  accipere  meruistis.  Ecclesiam  igi- 
tur  beati  Sydonii  que  a  niultis  retroactis  temporibus  desolata  extiterat 

et   laicali    tyrannide    ex    praua    consuetudine   premebatur,  de    manu 

domini  ipsius  castri  ecclesiastica  censura  extraximus.  Quam,   commu- 

nicato  fratrum  et  filiorum  nostrorum  consilio,  ad  rel'ormandum  in  ea 
religionis  ecclesiastice  statum  tibi,  Rogere  abbas,  et  ecclesie  lue  cus- 
todiendam,   reformandam   et  iure   stabili   imperpetuum  possidendam 

concessimus,  statuentes  ut  beati  Sydonii  ecclesia  cum  pertinentiis  suis 

ad  soUicitudinem  et  dispositionem  tuam   pertineat,  saluo  in  omnibus 

iure  pontificali  vel  parrochiali.  Hec  autem  que  subnectimus  bona  sunt 

ipsius  ecclesie,  videlicet  :  décima  lotius  parrochie  tam   in  terris  quam 
in   hortis  et  in  molendinis,  et  décima  censuum  et  thelonei   et  unum 

molendinum    proprium    et  hortus    molendini   et  gardinum   proprium 

ipsius  domini  Mathei  ex  donatione   sua  monachis  in  elemosyna  con- 
cessum,    et    décima    furnorum    tam    inpresentiarum    existentium    in 

villa  Sancti  Svdonii  et  Osmunuille   quam  in    posterum   faciendorum, 

et  décima  uivarii,  et  décime   campartorum   et  censuum  in  Hers.  In 

Gasneio  totum  feodum   Restoldi  de    Druella  tam   in  terris  quam   in 

silua  cum  hospitibus  apud  Rouill.  ;  de  feodo  Roberli  Harenc   décima 

unius  molendini  et  unus  hospes  et  unus  campus.  Apud  Sanctum  Sydo- 

nium  terra  quam  dédit  Rie.  prepositus  iuxta  castellum  et  campus  Pre  • 

soldi.  Apud  Huhanmaisnil  n"  orti  et  nn°^  acre  terre,  super  quarariam 
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III.  acre  in  ualle  Benedicti,  acra  terre  i.  super  molendinum  presbite- 
rorum,  due  acre  et  campus  Abeline.  Apud  Tiliam,  unus  hospes  et  décima 

molendini.  Apud  Bussoriam  due  g-arbe  de  feododomini  Sancti  Sydonii 
et  décima  molendini  et  sedes  grancetie.  Apud  Osmunuill.  ii.  hospites 

et  campus  olcorum  et  décima  omnium   molendinorum    et  censuum  et 

duo  alii  campi.  Apud  Bellomontem  due  g-arbe  de  feodo  domini  Sancti 
Sydonii.  Apud  Sanctum  Martinum  album  due  garbe  de  eodem  feodo. 

Apud  Brichenniev.  sol.  de  duobis  uauassoribus  et  de  uno  eorum  serui- 
tium  equi  i.  de  feodo  Osmundi.    Apud  Nouum  Boscum  xv.  solid.  in 

ecclesia  et  cantuaria  et  unus  hospes.   Apud  Bonum  Maisnil  duodecim 

sol.  in  ecclesia  et  cantuaria  et  unus  hospes.  Apud  Sanctum  Germanum, 

in  ecclesia  v.  sol.  et  due  g-arbe  de  feodo  domini  Sancti  Sydonii  et  de  duo- 
bus  hospitibus  v.  sol.  et  vi.  capones.  Apud  Uadum  décima  de  feodo  Augi. 

Rursusin  Casneio  due  garbe  de  feodo  Fuelle,  Apud  Spinetum  due  acre 

de  feodo  Guadini.  Apud  Puteol.  vi.  acre  et  ibidem  ii.  acre  de  feodo  Flug-. 
Holardi.  Apud  Freauuill.  tota  décima  de  feodo  domini  Sancti  Sydonii,  et 

décima  molendini  et  unus  hospes  et  sedes  g'ra[ncee].  Apud  Novamuillam 
dimidia  ecclesia  et  dimidia  décima  et  sex  solidi  in  ecclesia.  Apud  Bas- 
leium  dimidia  ecclesia  et  dimidia  décima  et  décima  molendini  et  unus 

hospes.    Apud  Eschecheuillam  ecclesia  cum    tota  décima  et  quedam 

mansura  iiii'^'^.  acrarum  terre  et  due  alie  acre  et  duo  hospites  et  décima 
molendini.   Rursus  apud    Huhanmaisnil  tota  molta,  et  similiter  apud 

Perditarn  uillam  molta.  Item  apud  Sanctum  Sydonium  molta  territo- 
rii  ubi  viuarium  factum  est  et  molta  de  feodo  Gunduini  et  molta  man- 

sionisGuillelmi  Rosselli.  Preterea  ecclesiam  de  Greinuill.,  quam  multo 

tempore  manus  laica  uiolenter  occupalam  tenuerat  et  contra  sacrarum 

institutionum  décréta  ab  ecclesiastico  jure  priuauerat,  nos  eam  ad  sor- 

tem  sanctuarii  Dei  ̂   reducentes  tibi,  Rog-ere  abbas,  et  ecclesie  tue  cum 
prebendis    et  terris  et  omnibus   ad   eam  pertinentibus  imperpetuum 

possidendam  concedimus  et  presentis  scripti  nostri  auctoritate  firma- 
mus.  Haec  et  que  iusta  sunt  conseruantibus  sit  pax  et  misericordia  a 

Deo  pâtre  nostro  et  domino  Jhesu  nostro,  ut  et  in  presenti  de  fructu  pie 

operationis  gaudeant  atque  in  futuro  pietatis  diuine  mansuetudinem  et 

gratiam  eterne  consolationisinueniant.  Si  quisautem  aduersus  ista  que 

nos,  paci  posterorum  prouidentes,  leg-itime  fîrmauimu  saliqua  fraude uel 
malignitate  uenire  attemptauerit  uel  attestationis  nostre  munimentum 

temerare  presumpserit,  in  presenti  traditus  angelo  [Sathane  diujine  su- 

biaceat  malediclioni  et,  nisi  penitens  cito  resipuerit  atque  ad  satisfac- 
tionis   remedium  conuolauerit,    percellat  eum  in  die   furoris  Domini 

animaduersio   eterne  ultionis.  Actum   est    hoc  anno  Incarnati   verbi, 

h)  Dei  ajouté  en  interligne. 
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M°G°LIIP,  régnante  in  Frantia  illustri  rege  Ludouico,  principauté  in 
Normannia   nobilissimo  duce  Henrico. 

[1^'^  col.]  Ego  HUGO  Del  gratia  RoLh.  archiepiscopus  s[ubscripsi] 

-|-,  Ego  Philippus  Baioc.  episcopus  sfubscripsi]  -|-,.  Ego  ArnuU'us  Lex. 

episcopus  s[ubscripsi]  -j-,  EgoRotrodus  Ebroic.  episcopus  s[^ubscripsij  -j-. 
[•2*^001.]  Ego  Egidius  archid.  s[ubscripsi] -|-  Ego  Gauf.  decanus  et 

archid.  s[ubscripsi]  -j-.  Ego  Osmundus  archid.  s[ubscripsi] -[-.  Elgo  Rad. 

thesaurarius  s[ubscripsi]  -|-. 
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Galeran  {III),  comte  de  Meulan,  ayant  construit  une  chapelle  en 

Vhonneur  de  Notre-Dame  à  l'entrée  de  son  château  de  Vatte- 
vi/le^  réserve  les  droits  paroissiaux  de  Véglise  mère,  dédiée  à 

saint  Martin,  laquelle,  d^ancienneté,  appartient  à  l'abbaye  de 
Saint-Wandrille  avec  les  dîmes  de  la  forêt  comtale  de  Bro- 

tonne  •. 

A.  Original  scellé  perdu.  —  B.  Vidimus  du  29  octobre  1314,  sous  le 
sceau  du  vicomte  de  Maulevrier,  Archives  départ,  de  la  Seine-Inférieure  à 

Rouen,  série  H,  non  coté,  fonds  de  Saint-Wandrille.  — C.  Copie  du  xiv^  s. 
dans  le  Cartulaire  de  Rouen,  fol.  187  recto,  n°  4.  —  D.  Copie  du  xvii®  s.,